
GRANDS VINS et SPIRITUEUX
le 9 février 2022

N° Description Estimation

1 70 / 80 €CALVADOS 
1 bouteille CALVADOS "prestige", Morin (étiquette très abîmée, caisse bois) 

2 40 / 50 €CALVADOS 
1 bouteille CALVADOS "Hors d'âge", Busnel 12 ans 

3 40 / 50 €CALVADOS 
1 bouteille CALVADOS "X.O.", Busnel 12 ans 

4 20 / 30 €ARMAGNAC 
1 bouteille ARMAGNAC Lafontan 10 ans (Légèrement Basse, en étui) 

5 20 / 30 €ARMAGNAC 
1 bouteille ARMAGNAC Lafontan 10 ans (Légèrement Basse, en étui) 

6 850 / 950 €ARMAGNAC 
1 bouteille ARMAGNAC Sempé 1928 (étiquette manuscrite personnalisée) 

7 1 500 / 2 000 €ARMAGNAC 
1 pot ARMAGNAC Château du Cahuzac 1893 (capsule cire partiellement cassée, Moyennement
Basse) 

8 120 / 150 €ARMAGNAC 
1 bouteille ARMAGNAC 1906 (étiquette très tachée, Légèrement Basse) 

9 320 / 400 €ARMAGNAC 
4 bouteilles ARMAGNAC 1906 (étiquette très tachée, Basse/Vidange) 

10 250 / 300 €ARMAGNAC 
1 magnum ARMAGNAC "domaine de Lasgraves", Farbos 1959 (capule cire cassée) 

11 450 / 500 €BAS-ARMAGNAC 
1 bouteille BAS-ARMAGNAC Domaine de Bellevue 1893 (étiquette abîmée, étiquette très tachée,
Moyennement Basse) 

12 350 / 400 €BAS-ARMAGNAC 
1 bouteille BAS-ARMAGNAC Domaine de Bellevue 1893 (étiquette abîmée, étiquette très tachée,
Basse) 

13 70 / 80 €BÉNÉDICTINE 
1 bouteille BÉNÉDICTINE (ancienne, bouchon liège) 

14 30 / 40 €CAHORS 
6 bouteilles CAHORS "La Commandery", Château La Caminade 1992 (Très Légèrement Basse) 

15 700 / 800 €CHARTREUSE 
1 litre CHARTREUSE "V.E.P.", 1968 (J.O. de Grenoble, capsule cire cassée, aspect trouble) 

16 250 / 300 €CHARTREUSE 
1 bouteille CHARTREUSE verte "Tarragone", 

17 80 / 120 €COGNAC 
1 bouteille COGNAC "Louis Memory", Deau (coffret) 

18 2 000 / 3 000 €COGNAC 
1 bouteille COGNAC "Grande Fine Champagne Napoléon", 1811 (macaron "N" gravé dans le
verre, Moyennement Basse) 

19 30 / 40 €COGNAC 
1 bouteille COGNAC "Napoléon", Comandon (Légèrement Basse, en étui) 

20 100 / 150 €COGNAC 
1 bouteille COGNAC "Petite Champagne", J. Grosperrin 1962 (Moyennement Basse) 

21 20 / 30 €COGNAC 
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

1 bouteille COGNAC Martell VS 

22 70 / 80 €COGNAC 
1 magnum COGNAC L. de Salignac VSOP (Basse) 

23 70 / 80 €COGNAC 
1 magnum COGNAC L. de Salignac VSOP (Basse) 

24 100 / 120 €COGNAC 
1 magnum COGNAC L. de Salignac VSOP (Moyennement Basse) 

25 40 / 50 €GEWURZTRAMINER 
9 bouteilles GEWURZTRAMINER "V.T.", (on joint 1 Pinot gris) 

26 15 / 20 €JEREZ 
3 bouteilles JEREZ (2 Dry Sack, 1 La Guita, techniquement une Manzanilla) 

27 10 / 20 €LIQUOREUX 
3 bouteilles LIQUOREUX (2 Sauternes Rayne Vigneau, 1 demie Bonnezeaux) 

28 10 / 20 €MARASCHINO 
2 bouteilles MARASCHINO Garnier 

29 20 / 30 €MARC DE 
1 magnum MARC DE CHAMPAGNE, de Castellane 

30 20 / 30 €MARC DE 
1 bouteille MARC DE BOURGOGNE, L'Héritier-Guyot VSOP (Moyennement Basse) 

31 70 / 90 €PINOT GRIS 
6 demi-litres PINOT GRIS "S.G.N.", X. Schoepfer 1989 (étiquette légèrement tachée) 

32 50 / 60 €PINOT NOIR 
12 bouteilles PINOT NOIR "cuvée de la révolution", X. Schoepfer 

33 40 / 50 €PINOT NOIR 
9 bouteilles PINOT NOIR "cuvée de la révolution", X. Schoepfer (on y joint un autre Pinot noir) 

34 600 / 720 €PORTO 
12 bouteilles PORTO "L.B.V.", Noval 1968 (mis en bouteille en 1973) caisse bois 

35 120 / 150 €PORTO 
1 bouteille PORTO Warre's 1957 (bottled 1980) 

36 60 / 70 €SAVENNIERES 
1 bouteille SAVENNIERES "Clos de la Coulée de Serrant", Nicolas Joly 1990 (étiquette tachée, on joint 1
Savennières Domaine aux Moines 1988 étiquette très tachée) 

37 70 / 80 €SCOTCH WHISKY 
1 bouteille SCOTCH WHISKY "Speyside single malt", Inverarity 14 years 

38 30 / 40 €SCOTCH WHISKY 
1 bouteille SCOTCH WHISKY "Single Highland malt", Ben Nevis 10 years 

39 10 / 20 €SPIRITUEUX DIVERS 
6 bouteilles SPIRITUEUX DIVERS (Framboise, Ratafia, Poire, Mirabelle, Genièvre, Hydromel) 

40 40 / 60 €SPIRITUEUX DIVERS 
5 bouteilles SPIRITUEUX DIVERS (Armagnac Dubourdieu 1967, Kirsch, Tequila, Gevièvre, vinho
verde) 

41 20 / 30 €SPIRITUEUX DIVERS 
2 bouteilles SPIRITUEUX DIVERS (Grand Marnier jaune, Cognac Faucon d'or) 

42 250 / 300 €CHÂTEAU-CHALON, 
5 bouteilles CHÂTEAU-CHALON, Fruitière Vinicole Voiteur 1973 (étiquette sale, 1 Très
Légèrement Basse, 2 Légèrement Basses) 

43 300 / 360 €VIN JAUNE 
6 bouteilles VIN JAUNE "Lavigny", E. Butin 1964 (1 collerette millésime déchirée, supposé,
niveaux corrects) 
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

44 300 / 360 €VIN JAUNE 
6 bouteilles VIN JAUNE "Lavigny", E. Butin 1964 (niveaux corrects) 

45 240 / 300 €VIN JAUNE 
6 bouteilles VIN JAUNE "Lavigny", E. Butin 1964 (étiquette légèrement abîmée, Légèrement
Basse) 

46 210 / 240 €VIN JAUNE 
6 bouteilles VIN JAUNE Fruitière Vinicole Voiteur 1975 (étiquette légèrement sale, Très
Légèrement Basse) 

47 80 / 100 €VIN JAUNE 
2 bouteilles VIN JAUNE (1 de 75, 1 de 64) 

48 50 / 60 €VINS BLANCS 
9 bouteilles VINS BLANCS (Pouilly Fumé, Arbois, Crozes, Sauvignon de St-Bris…) 

49 20 / 30 €VINS BLANCS 
2 bouteilles VINS BLANCS (1 Sauternes 94: 1 Chablis Vaucoupins Y. Chaley) 

50 10 / 20 €VINS BLANCS 
2 bouteilles VINS BLANCS (Ott Comtes de Provence 1982; Laurent-Perrier coteaux champenois) 

51 60 / 70 €VINS DIVERS 
11 bouteilles VINS DIVERS (8 Bordeaux supérieur, 2 Uruguay, 1 Morgon, 1 Léognan) 

52 40 / 60 €VINS DIVERS 
4 magnums VINS DIVERS (Bordeaux, Arbois, Chénas, Bourgogne) 

53 30 / 40 €VINS DIVERS 
7 bouteilles VINS DIVERS (Bourgueil, Jura, Monbazillac, 3 Cap de Faugères 1989) 

54 20 / 30 €VINS MOËLLEUX 
5 bouteilles VINS MOËLLEUX (Layon, Sauternes, Bergerac) 

55 50 / 60 €VINS ROUGES 
12 bouteilles VINS ROUGES (Morgon, Pomerol, Montagne…) 

56 20 / 40 €XERES 
2 bouteilles XERES (très vieux, sans autre indication) 

57 40 / 50 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Ch. La Gardine 1979 (1 étiquette très abîmée millésime
illisible) 

58 90 / 100 €CÔTE-RÔTIE 
1 bouteille CÔTE-RÔTIE "Brune & Blonde", Guigal 1985 (étiquette légèrement abîmée, étiquette
sale) 

59 480 / 540 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
6 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Clos des Papes 1985 (étiquette très tachée, Très
Légèrement Basse) 

60 70 / 80 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Clos des Papes 1986 (1 Très Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse sans étiquette)

61 70 / 80 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Ch. La Gardine 1990 (1 étiquette très abîmée) 

62 100 / 120 €CÔTE-RÔTIE 
1 bouteille CÔTE-RÔTIE "La Mouline", Guigal 1993 

63 110 / 130 €CÔTE-RÔTIE 
1 bouteille CÔTE-RÔTIE "La Landonne", Guigal 1993 

64 30 / 40 €CÔTE-RÔTIE 
1 bouteille CÔTE-RÔTIE M. Chapoutier 1996 (étiquette légèrement tachée) 

65 90 / 120 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
6 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE E. Féraud 1997 (étiquette sale) 
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

66 100 / 120 €CÔTE-RÔTIE 
2 bouteilles CÔTE-RÔTIE "Château d'Ampuis", Guigal 2001 

67 30 / 40 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Font de Michelle 2005 (blanc) 

68 45 / 60 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
3 magnums CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Fines Roches (2 de 2016, 1 de 2013) 

69 30 / 40 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE blanc, (1 La Gardine 1991, 1 Clos des Papes 1981 MB, 1
Confrieu Facchin 1997) 

70 60 / 80 €CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE 
4 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE (La Fiole du Pape, E. Féraud 1991 & 1994, 1 cuvée des
sommeliers J. Mestre 1995) 

71 20 / 30 €CÔTE-RÔTIE 
1 bouteille CÔTE-RÔTIE Vidal-Fleury 1983 (étiquette très tachée, Très Légèrement Basse), on y
joint 1 Gigondas) 

72 320 / 380 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Extra Quality", Bollinger 1937 (étiquette légèrement tachée, très bel état global, bon
niveau étiquette tachée belle couleur) 

73 50 / 80 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1955 (Basse, évoluée) 

74 50 / 60 €VIN NATURE DE LA CHAMPAGNE, 
3 bouteilles VIN NATURE DE LA CHAMPAGNE, "Blanc de Blancs", 1959 (étiquette très tachée, étiquette très
sale, caps abimée, 2 couleuses, 2 Basses, 1 Basse/Vidange) 

75 70 / 80 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE Charles-Heidsieck 1964 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée) 

76 250 / 300 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Cristal", L. Roederer 1964 (Légèrement Basse, couleur légèrement
évoluée, étiquette tachée) 

77 50 / 80 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Cristal", L. Roederer 1964 (Basse, étiquette légèrement tachée,
évoluée) 

78 120 / 150 €CHAMPAGNE 
1 magnum CHAMPAGNE "Belle Époque", Perrier-Jouët 1964 (agrafe cirée, Moyennement Basse) 

79 440 / 500 €CHAMPAGNE 
2 bouteilles CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1969 (étiquette très abîméemais déchiffrables,
bons niveaux, belles couleurs, coiffes très abîmées) 

80 220 / 250 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1970 (étiquette sale, Très
Légèrement Basse) 

81 250 / 300 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1971 

82 250 / 300 €CHAMPAGNE 
1 magnum CHAMPAGNE "R.D.", Bollinger 1973 (étiquette légèrement tachée, dégorgé en juillet
1983) 

83 250 / 300 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1973 (coiffe déchirée) 

84 440 / 500 €CHAMPAGNE 
2 bouteilles CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1975 (étiquette sale) 

85 80 / 100 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Belle Époque", Perrier-Jouët 1985 (rosé) 

86 150 / 180 €CHAMPAGNE 
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

1 bouteille CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 1988 

87 40 / 60 €CHAMPAGNE 
2 bouteilles CHAMPAGNE "Nostalgie", Beaumont des Crayères 1999 

88 250 / 300 €CHAMPAGNE 
3 bouteilles CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 2000 

89 80 / 90 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Dom Pérignon", Moët & Chandon 2004 

90 180 / 200 €CHAMPAGNE 
1 jéroboam CHAMPAGNE "special cuvée", Bollinger (non daté, étiquette rectangulaire donc
années 70/80) 

91 80 / 120 €CHAMPAGNE 
12 bouteilles CHAMPAGNE Audoin de Dampierre (1 rosé, 1 de 2002, 1 de 2005, 3 cuvée des ambassadeurs, 4
Grand Cru dont 1 2002, 1 1985, 1 1998, 1 Sans Etiquette, 2 de 2004) 

92 60 / 80 €CHAMPAGNE 
6 bouteilles CHAMPAGNE Alain Thiénot (2 cuvée Stanislas 2005, 4 Grande Cuvée 1999) 

93 60 / 70 €CHAMPAGNE 
1 magnum CHAMPAGNE "special cuvée", Bollinger 

94 200 / 240 €CHAMPAGNE 
4 bouteilles CHAMPAGNE "Mumm de Cramant", Mumm (coiffes abîmées, étiquette tachée) 

95 90 / 110 €CHAMPAGNE 
3 bouteilles CHAMPAGNE rosé, (2 Blason de France, 1 Laurent-Perrier) 

96 40 / 50 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Mumm de Cramant", Mumm (étiquette tachée) 

97 40 / 60 €CHAMPAGNE 
6 bouteilles CHAMPAGNE DIVERS (Castellane, Brochet…) 

98 60 / 80 €CHAMPAGNE 
5 bouteilles CHAMPAGNE "Orgueil de France", Charles Lafitte 

99 80 / 120 €CHAMPAGNE 
Ensemble de 5 bouteilles (Président de Germain, Grand Apparat de Cazanove, 2 Blanc de Blancs
Napoléon, Régence du Château de Pierry) 

100 100 / 150 €CHAMPAGNE 
6 magnums CHAMPAGNE (Jacquart 1990 étiquette abîmée, H. Blin 1995, L. de Sacy 1996, , de
Castelnau 1990) 

101 80 / 120 €CHAMPAGNE 
12 bouteilles CHAMPAGNE "Blanc de Blancs", (2 Castelnau 99, 2 Mandois 2005, 2 Lenoble, 1 Perrier-Jouët, 1
Blin, 1 Brun, 1 Paul Goerg, 1 Billecart-Salmon, 1 Collet) 

102 150 / 200 €CHAMPAGNE 
6 bouteilles CHAMPAGNE (1 Heidsieck diamant Bleu 1982, 2 Laurent Perrier brut; 1 Perrier Jouet
brut ; 2 L. Roderer brut) 

103 70 / 80 €CHAMPAGNE 
1 bouteille CHAMPAGNE "Grande Cuvée", Krug (étiquette crème) 

104 60 / 70 €CHAMPAGNE 
2 bouteilles CHAMPAGNE Mumm (1 Cordon rouge, 1 rosé 1985) 

105 60 / 80 €MEURSAULT 
2 bouteilles MEURSAULT Ph. Meunier 1949 (étiquette très tachée, 1 Légèrement Basse, 1
Moyennement Basse, 1 caps tachée) 

106 20 / 30 €MEURSAULT 
1 bouteille MEURSAULT Champy P&F 1961 (étiquette tachée, étiquette légèrement abîmée,
Basse, caps découpée) 

107 140 / 160 €MEURSAULT 
2 bouteilles MEURSAULT G. Roulot 1969 (étiquette sale, 1 Moyennement Basse, 1 Vidange,
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

couleurs correcte pour les deux) 

108 60 / 80 €BÂTARD-MONTRACHET, 
2 bouteilles BÂTARD-MONTRACHET, Remoissenet 1976 (1 Moyennement Basse, 1 Vidange) 

109 120 / 150 €BOURGOGNE 
6 bouteilles BOURGOGNE (1 Dom. Delagrange-Bachelet Chassagne Montrachet "Caillerets" 1976; 1 Clair
Santenay 2002, 2 Pernand-Vergelesses Rapet 1990 & 1987, 1 Corton-Charlemagne 87 du même, 1 Génot-
Boulanger Meursault "Clos du Cromin" 1980) 

110 160 / 200 €CHABLIS 
4 bouteilles CHABLIS " Vaudésir Grand Cru", Dom. Tremblay 1978 (Très Légèrement Basse) 

111 60 / 70 €BÂTARD-MONTRACHET, 
1 bouteille BÂTARD-MONTRACHET, Fontaine-Gagnard 1982 (étiquette légèrement tachée, Très
Légèrement Basse) 

112 900 / 1 080 €BOURGOGNE 
6 bouteilles BOURGOGNE JF Coche-Dury 1990 (Juste) 

113 120 / 140 €MONTRACHET, 
1 bouteille MONTRACHET, Dom. Baron Thenard (étiquette très abîmée, Très Légèrement Basse) 

114 720 / 900 €BOURGOGNE 
6 bouteilles BOURGOGNE JF Coche-Dury 1990 (5 Très Légèrement Basse, dont 2 légèrement
évoluées) 

115 70 / 80 €CHABLIS 
2 bouteilles CHABLIS "Les Clos", Domaine des Malandes 1992 

116 40 / 50 €CHABLIS 
3 bouteilles CHABLIS R. Séguinot (2 de 1993, 1 Fourchaume 92) 

117 360 / 400 €MEURSAULT 
12 bouteilles MEURSAULT "Poruzot 1er cru", Pothier-Tavernier 1998 

118 200 / 250 €MEURSAULT 
6 bouteilles MEURSAULT "Poruzot 1er cru", Pothier-Tavernier 1998 

119 270 / 320 €BOURGOGNE 
9 bouteilles BOURGOGNE Domaine Gauffroy (4 Puligny Referts, 2 de 82 et, 1 Légèrement Basse, 2 de 2002, 2
Meursault Charmes 1983 Légèrement Basse & 2003, 2 Meursault 2000 & 2002, 1 Auxey-Duresses) 

120 110 / 120 €MEURSAULT 
2 bouteilles MEURSAULT "Santenots1° cru", Marquis d'Angerville 2001 (étiquette tachée) 

121 1 500 / 1 800 €MONTRACHET, 
1 bouteille MONTRACHET, Ramonet 2006 

122 1 100 / 1 300 €MEURSAULT 
1 bouteille MEURSAULT "Genevrières 1er cru", Coche-Dury 2009 (étiquette très légèrement
tachée) 

123 450 / 500 €PULIGNY-MONTRACHETT 
1 bouteille PULIGNY-MONTRACHETT "Les Enseignères", Coche-Dury 2009 (étiquette très
légèrement abîmée, étiquette légèrement tachée) 

124 2 800 / 3 200 €CORTON 
1 bouteille CORTON CHARLEMAGNE, Coche-Dury 2009 (étiquette tachée, étiquette très
légèrement abîmée) 

125 450 / 500 €MEURSAULT 
1 bouteille MEURSAULT Coche-Dury 2010 (étiquette très tachée) 

126 2 500 / 2 800 €CORTON 
1 bouteille CORTON CHARLEMAGNE, Coche-Dury 2012 (étiquette légèrement tachée) 

127 260 / 290 €MEURSAULT 
1 bouteille MEURSAULT "Rougeots", Coche-Dury 2013 (étiquette très légèrement tachée) 

128 40 / 60 €CÔTES-DE-NUITS VILLAGES 
6 bouteilles CÔTES-DE-NUITS VILLAGES "Les Chazots", C. Géry 2013 
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

129 2 800 / 3 200 €MEURSAULT 
2 bouteilles MEURSAULT "Perrières 1er cru", Coche-Dury 2014 (étiquette légèrement tachée) 

130 100 / 120 €SAVIGNY-LÈS-BEAUNE 
2 bouteilles SAVIGNY-LÈS-BEAUNE Hospices de Beaune 1931 

131 120 / 150 €BOURGOGNE 
2 bouteilles BOURGOGNE (1 Richebourg Leroy, étiquette très tachée, Vidange, capsule ab; 1 Beaune des
Hospices, Dames Hospitalières, étiquette abîmée, capule très abîmée, Basse) 1955 

132 60 / 80 €CHAMBERTIN 
1 bouteille CHAMBERTIN P. Gelin 1961 (étiquette très tachée, étiquette très sale, caps
légèrement abimée, Basse) 

133 40 / 60 €POMMARD 
2 bouteilles POMMARD "Clos de la Commaraine 1er cru", Jaboulet-Vercherre 1964 (étiquette
sale, Basse, traces de coulure) 

134 200 / 250 €VOSNE-ROMANÉE 
10 bouteilles VOSNE-ROMANÉE "Malconsorts 1er cru", A. Moreau 1966 (étiquette légèrement tachée, 2
Légèrement Basses, 1 Sans Millésime, 7 Moyennement Basse) 
Dim.: 28 cm - 8 cm

135 60 / 70 €GRANDS-ÉCHEZEAUX, 
1 bouteille GRANDS-ÉCHEZEAUX, Moillard 1967 (étiquette abîmée, étiquette tachée, Très
Légèrement Basse) 

136 90 / 120 €CHARMES-CHAMBERTIN 
3 bouteilles CHARMES-CHAMBERTIN H. Richard (étiquette très tachée, 1 de 1972 Légèrement Basse, 1 de
1969 Moyennement Basse, étiquette légèrement abîmée, 1 de 1967 étiquette abîmée, Vidange) 

137 60 / 80 €BOURGOGNE 
2 bouteilles BOURGOGNE "Vignes du Château", Grivelet 1969 (étiquette très tachée, 1
Légèrement Basse, 1 Moyennement Basse) 

138 160 / 200 €POMMARD 
2 bouteilles POMMARD "Épenots 1er cru", Grivelet 1969 (étiquette très tachée, 1 Moyennement
Basse) 

139 400 / 450 €BONNES-MARES, 
1 bouteille BONNES-MARES, Clair-Daü 1970 (étiquette légèrement abîmée, étiquette légèrement
tachée, Très Légèrement Basse) 

140 140 / 160 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
2 bouteilles CHAMBOLLE-MUSIGNY "Les Amoureuses 1er cru", Faiveley 1970 (étiquette sale, étiquette
légèrement tachée, étiquette légèrement abîmée, Moyennement Basse/Basse) 

141 700 / 800 €RICHEBOURG, 
2 bouteilles RICHEBOURG, F. Gros 1971 

142 70 / 80 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
1 bouteille CHAMBOLLE-MUSIGNY "Les Vignes du Château 1er cru", Grivelet 1971 (étiquette très
tachée, étiquette abîmée) 

143 120 / 150 €GRANDS-ÉCHEZEAUX, 
1 bouteille GRANDS-ÉCHEZEAUX, Gros F&S 1971 (étiquette très tachée, Légèrement Basse,
étiquette légèrement abîmée, caps lég abs) 

144 200 / 240 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
4 bouteilles CHAMBOLLE-MUSIGNY "Charmes 1er cru", Jaboulet-Vercherre 1971 (étiquette
tachée, 3 Très Légèrement Basse) 

145 240 / 300 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
2 bouteilles CHAMBOLLE-MUSIGNY Leroy 1972 (étiquette légèrement tachée, Très Légèrement
Basse, 1 étiquette abîmée) 

146 35 / 40 €CORTON 
1 bouteille CORTON "Clos du Roi", Dubreuil-Fontaine 1972 (Moyennement Basse) 

147 120 / 140 €CORTON 
2 bouteilles CORTON Rapet 1973 (étiquette légèrement abîmée, étiquette tachée, Très
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

Légèrement Basse) 

148 280 / 320 €CHAMBERTIN 
2 bouteilles CHAMBERTIN Trapet 1973 (étiquette abîmée, 1 Très Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse) 

149 80 / 100 €CÔTES DE BEAUNE 
2 bouteilles CÔTES DE BEAUNE VILLAGES, Leroy 1973 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée, 1 Très
Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse) 

150 30 / 40 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE Gustave Gros 1974 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée,
Juste) 

151 70 / 80 €VOSNE-ROMANÉE 
2 bouteilles VOSNE-ROMANÉE "Les Suchots 1er cru", R. Chevallier 1974 (étiquette légèrement abîmée,
étiquette légèrement tachée, Légèrement Basse) 

152 240 / 280 €RICHEBOURG, 
2 bouteilles RICHEBOURG, Gros F&S 1975 (étiquette sale, 1 Très Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse) 

153 900 / 1 000 €GRANDS-ÉCHEZEAUX, 
1 bouteille GRANDS-ÉCHEZEAUX, R. Engel 1976 (étiquette sale, Légèrement Basse) 

154 150 / 180 €CHAMBERTIN 
1 bouteille CHAMBERTIN Trapet 1976 (étiquette abîmée, étiquette légèrement tachée, étiquette
sale, Très Légèrement Basse) 

155 80 / 100 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
1 bouteille CHAMBOLLE-MUSIGNY "Les Amoureuses 1er cru", Mommessin 1976 (étiquette sale,
Moyennement Basse) 

156 450 / 540 €RICHEBOURG, 
3 bouteilles RICHEBOURG, Gros F&S 1976 (étiquette sale, étiquette tachée, étiquette légèrement abîmée, 2
macarons millésime tombés, 1 Très Légèrement Basse) 

157 240 / 300 €CLOS VOUGEOT
2 bouteilles CLOS VOUGEOT, Gros F&S 1976 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée, Très
Légèrement Basse) 

158 120 / 150 €VOSNE-ROMANÉE 
3 bouteilles VOSNE-ROMANÉE Gros F&S 1976 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée,
Moyennement Basse, 1 capsule abîmée) 

159 40 / 50 €CLOS VOUGEOT
1 bouteille CLOS VOUGEOT, Gros F&S (étiquette très tachée, Légèrement Basse, probablement
années 70) 

160 70 / 80 €POMMARD 
2 bouteilles POMMARD Oesch-Clerget 1976 (1 Légèrement Basse, 1 Moyennement Basse; on y joint 1 de
Génot-Boulanger 84 Légèrement Basses/Moyennement Basse) 

161 200 / 250 €PERNAND-VERGELESSES 
6 bouteilles PERNAND-VERGELESSES "Îles des Vergelesses 1° cru", Laleure-Piot 1976 (étiquette légèrement
abîmée, étiquette tachée, 2 Légèrement Basses, 1 Basse, 3 Sans Millésime dont 1 Légèrement Bas sans
étiquette & 1 Moyennement Basse) 

162 75 / 100 €ALOXE-CORTON 
5 bouteilles ALOXE-CORTON (2 "1er cru" L. Chapuis, étiquette très sale, Sans Millésime; 2 Prin 1976, 1
Légèrement Basse; 1 Rapet 87 Très Légèrement Basse) 

163 750 / 900 €GEVREY-CHAMBERTIN 
3 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN "Clos St-Jcques", Clair-Daü 1977 (tasteviné , Très Légèrement
Basse, étiquette très tachée) 

164 80 / 100 €VOSNE-ROMANÉE 
2 bouteilles VOSNE-ROMANÉE "Les Suchots 1er cru", Confuron-Cotetidot 1977 (capsules abîmées, 1 Très
Légèrement Basse, Sans Millésime; 1 Moyennement Basse) 

165 1 000 / 1 200 €CHAMBERTIN 
1 bouteille CHAMBERTIN "Clos de Bèze", Clair-Daü 1978 (étiquette sale, étiquette légèrement
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

tachée, Légèrement Basse) 

166 800 / 900 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
2 bouteilles CHAMBOLLE-MUSIGNY "Les Amoureuses 1er cru", Comte de Vogüé 1978 (étiquette
tachée, Moyennement Basse) 

167 700 / 800 €VOSNE-ROMANÉE 
2 bouteilles VOSNE-ROMANÉE "Aux Malconsorts 1er cru', Dom. Sylvain Cathiard 1978 (étiquette sale, étiquette
très tachée, étiquette légèrement abîmée) 

168 120 / 140 €CHASSAGNE-MONTRACHET 
2 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET "Morgeot 1° cru", Ramonet 1978 (1 sans étiquette
présumée) 

169 60 / 70 €VOLNAY 
2 bouteilles VOLNAY "Clos des Chênes 1er cru", A. Ropiteau 1978 (étiquette légèrement tachée, étiquette
légèrement abîmée, 1 Moyennement Basse, 1 Basse) 

170 160 / 180 €CÔTES DE NUITS 
4 bouteilles CÔTES DE NUITS (1 Nuits-St-Georges M. Gros 2004, 1 Chambolle 1987, 1 de 1978, 1 Clos-Vougeot
Hudelot-Noëllat, 1 Vosne Romanée Mugneret Gibourg 1978 Légèrement Basse/Moyennement Basse) 

171 90 / 105 €CORTON 
3 bouteilles CORTON "Grancey", L. Latour 1979 (étiquette sale, étiquette très légèrement
tachée, étiquette légèrement abîmée) 

172 160 / 180 €CHAMBERTIN 
2 bouteilles CHAMBERTIN Jaffelin 1979 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée) 

173 70 / 80 €CORTON 
2 bouteilles CORTON BRESSANDES, Dubreuil-Fontaine 1981 (1 Très Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse) 

174 30 / 40 €CLOS DE LA ROCHE
1 bouteille CLOS DE LA ROCHE, Loison-Coquard 1982 (étiquette très abîmée, Légèrement Basse)

175 7 000 / 8 000 €ROMANÉE-CONTI, 
1 bouteille ROMANÉE-CONTI, DRC 1982 (étiquette légèrement tachée, Légèrement Basse) 

176 350 / 380 €CLOS VOUGEOT
1 bouteille CLOS VOUGEOT, Dom. Sylvain Cathiard 1982 (étiquette sale, étiquette légèrement
tachée, Très Légèrement Basse) 

177 250 / 280 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Les Suchots 1er cru", Dom. Sylvain Cathiard 1982 (étiquette sale,
Juste) 

178 220 / 250 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Les Suchots 1er cru", Cathiard-Molinier 1982 (Légèrement Basse,
étiquette abîmée, étiquette légèrement tachée) 

179 220 / 250 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Aux Malconsorts 1er cru', Cathiard-Molinier 1982 

180 40 / 50 €RUCHOTTES-CHAMBERTIN, 
1 bouteille RUCHOTTES-CHAMBERTIN, H. Magnien 1982 (étiquette légèrement abîmée) 

181 80 / 120 €BOURGOGNE 
8 bouteilles BOURGOGNE (2 Cathiard-Molinier, 1 de 1982 Très Légèrement Basse, 1 Sans Etiquette, 3 Prin
Légèrement Basse, 2 de 74, 1 de 76, 3 Gros P&F 1976) 1982 

182 150 / 200 €CLOS VOUGEOT
4 bouteilles CLOS VOUGEOT, Loison-Coquard 1982 (étiquette tachée, étiquette légèrement
abîmée, 1 Moyennement Basse) 
Dim.: 28 cm - 8 cm

183 450 / 500 €ROMANÉE-SAINT-VIVANT,  
1 bouteille ROMANÉE-SAINT-VIVANT, Dom. Sylvain Cathiard 1983 (étiquette légèrement tachée,
étiquette sale) 

184 180 / 200 €CORTON BRESSANDES
4 bouteilles CORTON BRESSANDES, Dubreuil-Fontaine 1983 (2 Très Légèrement Basse, 2
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

Légèrement Basses) 

185 400 / 450 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Les Brûlées 1er cru", R. Engel 1985 (étiquette légèrement tachée, Légèrement
Basse, petit accident à la capsule) 

186 250 / 300 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Les Brûlées 1er cru", R. Engel 1985 (étiquette légèrement tachée,
Moyennement Basse) 

187 240 / 300 €MOREY-SAINT-DENIS 
12 bouteilles MOREY-SAINT-DENIS R. Séguin 1985 (étiquette légèrement sale) 

188 240 / 300 €MOREY-SAINT-DENIS 
12 bouteilles MOREY-SAINT-DENIS R. Séguin 1985 (étiquette légèrement sale, étiquette
légèrement tachée, 1 Très Légèrement Basse) 

189 80 / 100 €VOSNE-ROMANÉE 
1 jéroboam VOSNE-ROMANÉE "souvenir du père Séguin", R. Séguin 1985 (étiquette sale,
étiquette très légèrement tachée) 

190 40 / 50 €GEVREY-CHAMBERTIN 
2 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN R. Séguin 1985 (étiquette légèrement abîmée, 1 Très
Légèrement Basse) 

191 80 / 100 €VOSNE-ROMANÉE 
4 bouteilles VOSNE-ROMANÉE R. Séguin 1985 (étiquette légèrement abîmée, 1 Moyennement
Basse) 

192 330 / 360 €LA GRANDE RUE, 
1 bouteille LA GRANDE RUE, Dom. Lamarche 1985 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée,
Très Légèrement Basse) 

193 50 / 60 €CHAMBOLLE-MUSIGNY 
1 bouteille CHAMBOLLE-MUSIGNY François Gros 1985 (étiquette légèrement abîmée, étiquette
légèrement tachée, Très Légèrement Basse) 

194 250 / 300 €RICHEBOURG, 
1 bouteille RICHEBOURG, Gros F&S 1986 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée) 

195 100 / 120 €CLOS VOUGEOT
1 bouteille CLOS VOUGEOT, Gros F&S 1986 (étiquette sale, étiquette tachée, Juste) 

196 70 / 90 €SAVIGNY-LÈS-BEAUNE 
6 bouteilles SAVIGNY-LÈS-BEAUNE "Aux Serpentières 1er cru", M& JM Giboulot 1987 (étiquette
sale, 1 Légèrement Basse) 

197 150 / 200 €MOREY-SAINT-DENIS 
10 bouteilles MOREY-SAINT-DENIS R. Séguin 1987 (étiquette légèrement sale, 6 Légèrement
Basses) 

198 45 / 50 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Les Chaumes 1er cru", Dom. Lamarche 1987 (étiquette sale,
étiquette tachée, très humide) 

199 1 400 / 1 600 €VOSNE-ROMANÉE 
2 bouteilles VOSNE-ROMANÉE "Les Hautes Maizières", Prieuré-Roch 1988 (étiquette très
légèrement tachée) 

200 60 / 75 €SAVIGNY-LÈS-BEAUNE 
5 bouteilles SAVIGNY-LÈS-BEAUNE M& JM Giboulot 1988 (tasteviné, 3 Très Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse, 1 Moyennement Basse) 

201 110 / 130 €VOLNAY 
1 bouteille VOLNAY "Champans 1er cru", Marquis d'Angerville 1988 (étiquette très légèrement
tachée) 

202 60 / 75 €VOSNE-ROMANÉE 
3 bouteilles VOSNE-ROMANÉE D. Bocquenet 1988 (étiquette légèrement abîmée, Très
Légèrement Basse) 

MILLON 19 rue de la Grange-Batelière - 75009 Paris - FRANCE

+33 (0)1 48 00 99 44 * millon.com * contact@millon.com

SAS au capital de 37000€ - TVA intracommunautaire FR 50442936092 - Siret 442 936 092 00026 - RCS Paris B 442 936 092 - Code APE 748 K

10/19



GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

203 50 / 60 €NUITS-ST-GEORGES 
3 bouteilles NUITS-ST-GEORGES D. Bocquenet 1988 (étiquette abîmée/étiquette très abîmée,
Légèrement Basse) 

204 80 / 100 €GEVREY-CHAMBERTIN 
4 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN H. Magnien 1988 (étiquette légèrement tachée, 1 de 1985, 1
de 1989, 2 "1er cru" 1988) 

205 480 / 600 €VOLNAY 
4 bouteilles VOLNAY "Clos de la Bousse d'or 1er cru', Dom. de la Pousse d'Or 1988 (étiquette
légèrement tachée, 1 Juste) 

206 900 / 1 000 €CHAMBERTIN 
2 bouteilles CHAMBERTIN "Clos de Bèze", B. Clair 1989 

207 330 / 360 €LA GRANDE RUE, 
1 bouteille LA GRANDE RUE, Dom. Lamarche 1989 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée,
Très Légèrement Basse) 

208 70 / 80 €VOLNAY 
1 bouteille VOLNAY "Clos d'Audignac 1er cru", Domaine de la Pousse d'Or 1990 

209 700 / 800 €LA GRANDE RUE, 
2 bouteilles LA GRANDE RUE, Dom. Lamarche 1990 (étiquettes très humides, abîmées &
tachées) 

210 360 / 450 €CLOS VOUGEOT "Musigni"
3 bouteilles CLOS VOUGEOT "Musigni", Gros F&S 1990 (étiquette sale, étiquette légèrement
tachée) 

211 110 / 140 €CLOS VOUGEOT "Musigni"
1 bouteille CLOS VOUGEOT "Musigni", Gros F&S 1990 (étiquette sale, étiquette légèrement
tachée, Très Légèrement Basse) 

212 150 / 180 €RICHEBOURG, 
1 bouteille RICHEBOURG, Gros F&S 1990 (étiquette légèrement tachée, Légèrement Basse) 

213 100 / 120 €CORTON 
2 bouteilles CORTON (1 Clos du Roi 1990 Dom. Baron Thenard, 1 Prin 1976 Très Légèrement
Basse) 

214 750 / 800 €ROMANÉE-SAINT-VIVANT,  
1 bouteille ROMANÉE-SAINT-VIVANT, Dom. Sylvain Cathiard 1990 (étiquette abîmée) 

215 220 / 250 €VOLNAY 
1 bouteille VOLNAY "Clos des 60 ouvrées, les Caillerets 1er cru", Dom. de la Pousse d'Or 1990 (étiquette sale,
étiquette légèrement tachée, Très Légèrement Basse) 

216 120 / 140 €CORTON 
2 bouteilles CORTON Dom. Rapet 1990 & 1991 (étiquette légèrement tachée) 

217 135 / 180 €CÔTES DE BEAUNE 
9 bouteilles CÔTES DE BEAUNE (Santenay 1991 Prieur-Brunet, étiquette très tachée, étiquette abîmée,
Château de Pommard 1986 bouchon sortant, Pommard Lamrière, Monthélie Duresses 1983 Ropiteau,
Santenay Clos Rousseau 1985, Beaune Champimont 20001; 2 Volnay Clos des Chênes , 1 Sans Millésime; 1
Glantenay 1986 Très Légèrement Basse )

218 50 / 60 €ÉCHEZEAUX, 
1 bouteille ÉCHEZEAUX, G. Mugneret 1992 (étiquette très légèrement tachée) 

219 150 / 180 €BOURGOGNE 
12 bouteilles BOURGOGNE (4 Aloxe 92 Cornu, 2 St-Aubin 1er cru Maroslavac-Léger 96, 4 Pommard : 64
Vidange, 85 Légèrement Basse, 76 Très Légèrement Basse, 97; 1 Ladoix 93, 1 Chambolle Légèrement Basse) 

220 70 / 90 €SAVIGNY-LÈS-BEAUNE 
6 bouteilles SAVIGNY-LÈS-BEAUNE E. Cornu 1993 (étiquette tachée) 

221 90 / 120 €CHASSAGNE-MONTRACHET 
6 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET "V.V.", Maroslavac-Léger 1996 (étiquette légèrement
tachée) 
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GRANDS VINS et SPIRITUEUX le 9 février 2022

N° Description Estimation

222 120 / 150 €BEAUNE 
6 bouteilles BEAUNE "Les Sizies 1er cru", P. Prunier 1997 (étiquette légèrement tachée, 2 Très
Légèrement Basse) 

223 70 / 90 €CHASSAGNE-MONTRACHET 
6 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET "V.V.", Maroslavac-Léger 1997 (étiquette légèrement
tachée, 2 Très Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse) 

224 100 / 120 €NUITS-ST-GEORGES 
2 bouteilles NUITS-ST-GEORGES "Clos de la Maréchale 1° cru", Faiveley 1997 (étiquette sale, 1
étiquette légèrement abîmée) 

225 400 / 450 €VOLNAY 
5 bouteilles VOLNAY "Santenots du milieu 1° cru", Comtes Lafon 1997 (étiquette légèrement
tachée, 1 étiquette légèrement abîmée) 

226 40 / 50 €VOSNE-ROMANÉE 
2 bouteilles VOSNE-ROMANÉE , (Reitz 90 & Drouhin 99) 

227 40 / 50 €CHASSAGNE-MONTRACHET 
2 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET Bouchard P&F 1999 (étiquette très abîmée) 

228 120 / 150 €AUXEY-DURESSES 
12 bouteilles AUXEY-DURESSES A & B Labry 2000 (étiquette légèrement tachée) 

229 60 / 80 €GEVREY-CHAMBERTIN 
4 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN 2001 (étiquette très tachée, 2 de Ph. De Noyers, 2 A.
Fougères) 

230 240 / 280 €CLOS VOUGEOT
2 bouteilles CLOS VOUGEOT, Gros F&S 2001 (étiquette légèrement tachée) 

231 300 / 330 €VOSNE-ROMANÉE 
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE "Les Suchots 1er cru", Confuron-Cotetidot 2001 (étiquette sale,
étiquette très légèrement tachée) 

232 150 / 200 €NUITS-ST-GEORGES 
10 bouteilles NUITS-ST-GEORGES JP Mugneret 2002 

233 240 / 300 €NUITS-ST-GEORGES 
12 bouteilles NUITS-ST-GEORGES JP Mugneret 2002 

234 180 / 200 €GRANDS-ÉCHEZEAUX, 
2 bouteilles GRANDS-ÉCHEZEAUX, Gros P&F 2004 (étiquette très légèrement tachée) 

235 60 / 75 €GEVREY-CHAMBERTIN 
3 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN "Clos Village", Ph. Livera 2013 

236 60 / 75 €GEVREY-CHAMBERTIN 
3 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN Odoul-Coquard 2014 

237 40 / 60 €CÔTES-DE-NUITS VILLAGES 
6 bouteilles CÔTES-DE-NUITS VILLAGES "Les Chazots", C. Géry 2017 

238 40 / 60 €CÔTES-DE-NUITS VILLAGES 
6 bouteilles CÔTES-DE-NUITS VILLAGES "Les Chazots", C. Géry 2017 

239 60 / 80 €CORTON 
2 bouteilles CORTON "Clos du Roi", Dubreuil-Fontaine (pas de collerette millésime) 

240 30 / 40 €NUITS-ST-GEORGES 
2 bouteilles NUITS-ST-GEORGES Thorin (étiquette tachée, Sans Millésime) 

241 60 / 80 €CORTON 
2 bouteilles CORTON J. Bouchard (vieux, 1 Très Légèrement Basse, 1 Légèrement Bas sans
étiquette étiquette très abîmée) 

242 40 / 50 €BOURGOGNE 
2 bouteilles BOURGOGNE (1 Volnay Rossignol-Boillot 1969 étiquette abîmée, 1 Nuits Aux
Argillats Tardy étiquette très abîmée) 
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N° Description Estimation

243 200 / 300 €ROMANÉE-SAINT-VIVANT,  
1 bouteille ROMANÉE-SAINT-VIVANT, Dom. Sylvain Cathiard (collerette millésime
toMoyennement Basseée, Très Légèrement Basse) 

244 50 / 80 €ÉCHEZEAUX, 
1 bouteille ÉCHEZEAUX, Confuron-Cotetidot (étiquette légèrement tachée, capsule cassée,
Légèrement Basse) 

245 80 / 100 €CLOS VOUGEOT
1 bouteille CLOS VOUGEOT, Gros F&S (étiquette très tachée, étiquette très abîmée, Sans
Millésime) 

246 96 / 120 €BOURGOGNE 
8 bouteilles BOURGOGNE (Givry Thénard 1988, Volnay 78, Savigny 77, Pernand-Vergelesses
Rapet…) 

247 50 / 60 €SAUTERNES 
1 bouteille Château BERGERON, Sauternes 1926 (étiquette sale, étiquette tachée, Moyennement
Basse) 

248 40 / 60 €MARGAUX 
2 bouteilles PAVILLON BLANC DU Château MARGAUX, Margaux (non millésimées, certainement
avant-guerre, 1 Basse, 1 Vidange très évoluée) 

249 150 / 180 €SAUTERNES 
1 bouteille Château SUDUIRAUT, 1° cru Sauternes 1948 (étiquette très tachée, Très Légèrement
Basse) 

250 450 / 540 €SAUTERNES 
3 bouteilles Château RAYNE-VIGNEAU, 1° cru Sauternes 1953 (étiquette sale, 1 Légèrement
Basse, 2 Basses) 

251 360 / 400 €SAUTERNES 
2 bouteilles Château RAYNE-VIGNEAU, 1° cru Sauternes 1957 (étiquette sale, Légèrement Basse)

252 140 / 160 €SAUTERNES 
2 bouteilles Château RAYNE-VIGNEAU, 1° cru Sauternes 1957 (étiquette sale, 1 Basse, 1
Vidange) 

253 300 / 350 €SAUTERNES 
1 bouteille Château D'YQUEM, 1° cru supérieur Sauternes 1962 (étiquette légèrement abîmée, étiquette
légèrement tachée, Légèrement Basse, traces de coulure) 

254 220 / 240 €SAUTERNES 
1 bouteille Château D'YQUEM, 1° cru supérieur Sauternes 1983 (Juste) 

255 20 / 30 €BARSAC 
1 bouteille Château DOISY-VÉDRINES, 2° cru Barsac 1983 (étiquette abîmée, étiquette très
tachée) 

256 250 / 300 €PESSAC-LEOGNAN 
1 bouteille Château HAUT-BRION, Pessac-Léognan 1985 (étiquette tachée, étiquette légèrement
abîmée) 

257 220 / 280 €SAUTERNES 
1 bouteille Château D'YQUEM, 1° cru supérieur Sauternes 1990 (Juste) 

258 30 / 40 €SAUTERNES 
1 bouteille Château RIEUSSEC, 1° cru Sauternes 1998 

259 650 / 750 €SAUTERNES 
4 bouteilles Château D'YQUEM, 1° cru supérieur Sauternes 2008 caisse bois 

260 350 / 400 €SAINT-JULIEN 
1 bouteille Château GRUAUD-LAROSE, 2° cru Saint-Julien 1905 (étiquette légèrement abîmée,
reconditionnée) 

261 550 / 600 €PAUILLAC 
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1° cru Pauillac 1918 (étiquette légèrement abîmée,
Vidange) 
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262 800 / 900 €PAUILLAC 
1 bouteille Château LATOUR, 1° cru Pauillac 1926 (étiquette tachée, Moyennement Basse) 

263 200 / 250 €PAUILLAC 
1 bouteille Château LATOUR, 1° cru Pauillac 1940 (étiquette légèrement tachée, Moyennement Basse, capsule
neutre découpée pour vérification, bouchon bien étampé) 

264 900 / 1 200 €MARGAUX 
2 bouteilles Château MARGAUX, 1° cru Margaux 1948 (reconditionnées, 1 Juste) 

265 60 / 80 €ST-ÉMILION 
3 bouteilles Château FRANC PATARABET, St-Émilion 1949 (1 étiquette légèrement tachée très bon niveau, 1
étiquette très tachée, Basse, 1 étiquette abîmée, étiquette tachée, Basse/Vidange) 

266 150 / 200 €ST-ÉMILION 
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1° Grand Cru St-Émilion 1953 (tachée, Basse/Vidange) 

267 30 / 50 €ST-ÉMILION 
4 bouteilles SAINT-ÉMILION DIVERS 1955 (3 Clos La Rose, SE, millésimes présumés; 1 Dom La
Rose, étiquette tachée, étiquette sale) 

268 50 / 80 €PESSAC-LEOGNAN 
1 bouteille Château LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-Léognan 1955 (étiquette très sale,
étiquette tachée, Vidange) 

269 550 / 650 €PAUILLAC 
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1° cru Pauillac 1956 (étiquette très tachée, étiquette
sale, Légèrement Basse) 

270 40 / 60 €PESSAC-LEOGNAN 
1 bouteille DOMAINE LA PASSION-HAUT-BRION, Pessac-Léognan 1958 (Grande Vidange, on joint
1 Malartic 53 Très Grande Vidange !) 

271 800 / 900 €ST-ÉMILION 
2 bouteilles Château AUSONE, 1° Grand Cru St-Émilion 1961 (étiquette sale, 1 Légèrement
Basse, 1 Basse) 

272 450 / 500 €PESSAC-LEOGNAN 
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1° cru Pessac-Léognan 1961 (étiquette sale, étiquette tachée,
Moyennement Basse/Basse milieu de gravure) 

273 120 / 140 €HAUT-MEDOC 
4 bouteilles Château LA LAGUNE, 3° cru Haut-Médoc 1961 (2 étiquette légèrement abîmée, étiquette tachée,
Moyennement Basse, 2 étiquette sale, Basse) 

274 200 / 240 €PESSAC-LEOGNAN 
2 bouteilles Château HAUT-BRION, 1° cru Pessac-Léognan 1964 (étiquette très sale, 1
Moyennement Basse, 1 Vidange) 

275 240 / 300 €PAUILLAC 
2 bouteilles Château PICHON-COMTESSE, 2° cru Pauillac 1966 (étiquette sale, 1 Juste, 1
Légèrement Basse) 

276 120 / 160 €ST-ESTEPHE
4 bouteilles Château COS-D'ESTOURNEL, 2° cru Saint-Estèphe 1966 (Basse/Vidange, étiquette
sale, capsules abîmées, bouchons descendants) 

277 150 / 180 €SAINT-JULIEN 
6 bouteilles Château GRUAUD-LAROSE, 2° cru Saint-Julien 1969 (1 Très Légèrement Basse, 4
Basses) 

278 40 / 50 €SAINT-JULIEN 
1 bouteille Château GRUAUD-LAROSE, 2° cru Saint-Julien 1970 (étiquette tachée, Moyennement
Basse; on joint 1 Clos des Jacobins 66) 

279 400 / 500 €PAUILLAC 
10 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5° cru Pauillac 1970 (étiquette très tachée, 1 Très Légèrement Basse, 3
Légèrement Basses dont 1 caps abs, 3 Moyennement Basse, 3 Basses dont 2 capsules très abîmées) 

280 150 / 180 €PAUILLAC 
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1° cru Pauillac 1970 (étiquette tachée, étiquette
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N° Description Estimation

légèrement abîmée, Moyennement Basse) 

281 1 540 / 1 750 €PAUILLAC 
7 bouteilles Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1° cru Pauillac 1970 (étiquette très sale, 1 étiquette légèrement
abîmée, 1 capsule avec coulures, Basse) 

282 180 / 210 €ST-ÉMILION 
3 bouteilles Château TROPLONG-MONDOT, 1° Grand Cru St-Émilion 1971 (étiquette très tachée)

283 180 / 210 €ST-ÉMILION 
6 bouteilles Château TROPLONG-MONDOT, 1° Grand Cru St-Émilion 1971 (étiquette très tachée,
Moyennement Basse, 1 bouchon tombant) 

284 75 / 100 €ST-ÉMILION 
5 bouteilles Château TROPLONG-MONDOT, 1° Grand Cru St-Émilion 1971 (étiquette très tachée,
Basse/Vidange) 

285 400 / 500 €ST-ÉMILION 
2 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1° Grand Cru St-Émilion 1971 (étiquette très abîmée,
Juste) 

286 80 / 100 €BORDEAUX 
5 bouteilles BORDEAUX DIVERS (Laroze 1979, Figeac 1983 Juste, 1 Fleur Cravignac 2005, 1 La Cabanne 1975
étiquette légèrement abîmée, étiquette légèrement tachée, Juste, 1 Siganerie ea), 

287 130 / 160 €ST-ÉMILION 
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1° Grand Cru St-Émilion 1971 (étiquette très abîmée,
Moyennement Basse) 

288 700 / 780 €POMEROL 
3 bouteilles Château L'ÉVANGILE, Pomerol (1 de 2002 étiquette légèrement tachée, 2 de 1975 Juste, 1
étiquette très légèrement abîmée, étiquette légèrement tachée, 1 eta) 

289 320 / 360 €PESSAC-LEOGNAN 
2 bouteilles Château HAUT-BRION, 1° cru Pessac-Léognan 1976 (Très Légèrement Basse, surcapsulage CRD,
étiquette très légèrement tachée fânées) 

290 520 / 600 €PAUILLAC 
4 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1° cru Pauillac 1976 (étiquette légèrement tachée, 1 Très
Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse, 1 Moyennement Basse, 1 Moyennement Basse/Basse) 

291 700 / 840 €ST-ÉMILION 
7 bouteilles Château ANGÉLUS, 1° Grand Cru St-Émilion 1976 (étiquette sale, 2 Très Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse, 4 Moyennement Basse) 

292 110 / 150 €ST-ESTEPHE
2 bouteilles Château COS-D'ESTOURNEL, 2° cru St-Estèphe 1979 & 1981 

293 150 / 180 €HAUT-MEDOC 
6 bouteilles Château LA LAGUNE, 3° cru Haut-Médoc 1981 (étiquette très tachée, 1 Juste, 2 Très Légèrement
Basse, 1 Légèrement Basse, 1 Basse) 

294 330 / 360 €MARGAUX 
6 bouteilles Château BOYD-CANTENAC, 3° cru Margaux 1982 (étiquette sale, 2 Très Légèrement
Basse, 1 Légèrement Basse, 2 Moyennement Basse) 

295 360 / 400 €ST-ÉMILION 
4 bouteilles Château TROPLONG-MONDOT, 1° Grand Cru St-Émilion 1982 (2 Juste, 1 Très
Légèrement Bas sans étiquette capsule abîmée) 

296 960 / 1 080 €POMEROL 
6 bouteilles Château LATOUR A POMEROL, Pomerol 1982 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée, 3 Très
Légèrement Basse, 2 Légèrement Basses, 1 Moyennement Basse) 

297 400 / 440 €PESSAC-LEOGNAN 
2 bouteilles Château HAUT-BRION, 1° cru Pessac-Léognan 1983 (Légèrement Basse, juste au-
dessus de la gravure, étiquette légèrement tachée) 

298 180 / 220 €ST-ÉMILION 
1 bouteille Château AUSONE, 1° Grand Cru St-Émilion 1983 (étiquette très tachée) 

299 20 / 30 €COTES DE BLAYE 
1 double-magnum Château LES CHAUMES, Cotes de Blaye 1984 
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300 480 / 600 €POMEROL 
12 bouteilles Château L'ÉVANGILE, Pomerol 1984 (étiquette légèrement tachée, 5 Juste, 1 Très
Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse) 

301 100 / 120 €POMEROL 
4 bouteilles Château PLINCE, Pomerol 1985 (étiquette sale, 1 Très Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse, 1
Légèrement Basse/Moyennement Basse, 1 Moyennement Basse) 

302 560 / 640 €ST-ÉMILION 
4 bouteilles Château PAVIE, 1° Grand Cru St-Émilion 1985 (étiquette sale, 1 Juste) 

303 700 / 800 €ST-ÉMILION 
2 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1° Grand Cru St-Émilion 1985 (1 étiquette abîmée fânée, 1
Juste) 

304 280 / 320 €PAUILLAC 
1 bouteille Château LATOUR, 1° cru Pauillac 1985 (étiquette très légèrement tachée) 

305 240 / 280 €ST-ÉMILION 
2 bouteilles Château ANGÉLUS, 1° Grand Cru St-Émilion 1986 (étiquette légèrement tachée, 1 Très
Légèrement Bas sans étiquette capsule abîmée) 

306 540 / 600 €PAUILLAC 
6 bouteilles Château PICHON LONGUEVILLE-BARON, 2° cru Pauillac 1986 (4 Juste) 

307 550 / 660 €HAUT-MEDOC 
11 bouteilles Château LA LAGUNE, 3° cru Haut-Médoc 1986 (étiquette légèrement tachée, 10
Juste, 1 Très Légèrement Basse) 

308 30 / 40 €PAUILLAC 
1 double-magnum PAUILLAC P. Dumontet 1986 

309 90 / 110 €ST-ÉMILION 
3 bouteilles Château PAVIE-MACQUIN, Grand Cru St-Émilion 1986 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée,
1 Juste, 1 Très Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse/Moyennement Basse) 

310 105 / 120 €SAINT-JULIEN 
3 bouteilles SAINT-JULIEN (étiquette sale, 2 Gruaud 1987, 1 Beychevelle 1984 Très Légèrement
Basse) 

311 450 / 540 €PESSAC-LEOGNAN 
3 bouteilles Château HAUT-BRION, 1° cru Pessac-Léognan 1988 (étiquette légèrement tachée, 1
Juste) 

312 140 / 160 €SAINT-JULIEN 
2 bouteilles Château LÉOVILLE-LAS-CASES, 2° cru Saint-Julien 1988 (étiquette légèrement sale, 1 Très
Légèrement Basse, 1 Légèrement Basse/Moyennement Basse) 

313 210 / 240 €PAUILLAC 
3 bouteilles Château CLERC-MILON, 5° cru Pauillac 1989 (Très Légèrement Basse) 

314 180 / 210 €BORDEAUX 
3 bouteilles BORDEAUX (étiquette très tachée, 1 Ducru-Beaucaillou 1990, 1 de Sales 1989, 1
Cantemerle 90) 

315 120 / 140 €ST-ESTEPHE
2 bouteilles Château COS-D'ESTOURNEL, 2° cru Saint-Estèphe 1993 (1 étiquette très tachée, 1
étiquette très abîmée) 

316 80 / 100 €BORDEAUX 
6 bouteilles BORDEAUX 1994 (4 Ch. Maillard; 1 Ch. Smith Haut-Lafitte; Ch. Grands Sillons
Gabachot, étiquette tachée, étiquette abîmée) 

317 50 / 60 €BORDEAUX 
2 bouteilles BORDEAUX (1 Giscours 1995, 1 Lalande-Borie 2004) 

318 220 / 250 €PAUILLAC 
1 double-magnum Château DUHART-MILON, 4° cru Pauillac 1996 (étiquette abîmée, étiquette
très tachée) 

319 220 / 250 €PAUILLAC 
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1 double-magnum Château DUHART-MILON, 4° cru Pauillac 1996 (étiquette légèrement tachée,
étiquette légèrement abîmée) 

320 220 / 250 €PAUILLAC 
1 double-magnum Château DUHART-MILON, 4° cru Pauillac 1996 (étiquette sale, étiquette
légèrement tachée) caisse bois 

321 120 / 150 €SAINT-JULIEN 
6 bouteilles LES FIEFS DE LAGRANGE, Saint-Julien 1996 (étiquette légèrement tachée) 

322 170 / 200 €POMEROL 
10 bouteilles CLOS RENÉ, Pomerol 1997 (étiquette sale, étiquette légèrement tachée) 

323 80 / 100 €MOULIS 
12 bouteilles Château BRANAS-GRAND-POUJEAUX, Moulis 1997 

324 80 / 100 €MOULIS 
12 bouteilles Château BRANAS-GRAND-POUJEAUX, Moulis 1997 

325 80 / 100 €MOULIS 
12 bouteilles Château BRANAS-GRAND-POUJEAUX, Moulis 1997 

326 840 / 960 €POMEROL 
3 magnums Château LA CONSEILLANTE, Pomerol 1998 (1 étiquette légèrement tachée) 

327 300 / 360 €ST-ÉMILION 
6 magnums Château GRAND CORBIN-DESPAGNE, Grand Cru St-Émilion 2000 (étiquette très
tachée) caisse bois 

328 300 / 360 €ST-ÉMILION 
6 magnums Château GRAND CORBIN-DESPAGNE, Grand Cru St-Émilion 2000 (étiquette
légèrement tachée, sauf 1 étiquette très tachée) caisse bois 

329 300 / 360 €ST-ÉMILION 
6 magnums Château GRAND CORBIN-DESPAGNE, Grand Cru St-Émilion 2000 (étiquette très
tachée, 1 étiquette abîmée) caisse bois 

330 660 / 770 €MARGAUX 
11 bouteilles Château KIRWAN, 3° cru Margaux 2000 (étiquette sale, étiquette légèrement
tachée) caisse bois 

331 1 380 / 1 560 €POMEROL 
6 bouteilles Château L'ÉVANGILE, Pomerol 2000 caisse bois 

332 250 / 280 €PAUILLAC 
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1° cru Pauillac 2001 

333 100 / 120 €PAUILLAC 
2 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5° cru Pauillac (étiquette légèrement tachée, 2001, 2006) 

334 40 / 50 €MÉDOC 
6 bouteilles MÉDOC (2001, 2005, 2008) 

335 100 / 120 €ST-ÉMILION 
1 bouteille LE PETIT CHEVAL, St-Émilion 2003 

336 80 / 100 €MARGAUX 
1 magnum Château DURFORT-VIVENS, 2° cru Margaux 2004 (étiquette très légèrement tachée) 

337 50 / 60 €SAINT-JULIEN 
2 bouteilles Château GLORIA, Saint-Julien 2008 

338 50 / 60 €ST-ÉMILION 
12 bouteilles Château LA ROSE PINEY, St-Émilion 2008 

339 50 / 60 €ST-ÉMILION 
12 bouteilles Château LA ROSE PINEY, St-Émilion 2008 

340 50 / 60 €ST-ÉMILION 
12 bouteilles Château LA ROSE PINEY, St-Émilion 2008 
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341 50 / 60 €ST-ÉMILION 
12 bouteilles Château LA ROSE PINEY, St-Émilion 2008 

342 50 / 60 €ST-ÉMILION 
10 bouteilles Château LA ROSE PINEY, St-Émilion 2008 

343 60 / 70 €ST-ESTEPHE
1 double-magnum Château LA TOUR DE PEZ, Saint-Estèphe 2009 caisse bois 

344 50 / 60 €MARGAUX 
2 bouteilles Château DAUZAC, 5° cru Margaux 2010 

345 100 / 120 €SAINT-ÉMILION 
12 bouteilles SAINT-ÉMILION (Rol Valentin 2005, La Dominique 2011, Le Grand Faurie, Les
Charmes de Grand Corbin, Haut Peyroutas) 

346 70 / 90 €HAUT-MÉDOC 
6 bouteilles HAUT-MÉDOC (Camensac 2014, Arnauld 2011, Pez 2009 capsule découpée…) 

347 180 / 240 €PESSAC-LEOGNAN 
6 bouteilles LA CHAPELLE DE LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-Léognan 2015 (étiquette sale)
caisse bois 

348 180 / 240 €PESSAC-LEOGNAN 
6 bouteilles LA CHAPELLE DE LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-Léognan 2015 (caisse bois
fermée) 

349 300 / 360 €MARGAUX 
6 bouteilles Château BRANE-CANTENAC, 2° cru Margaux 2016 caisse bois 

350 180 / 240 €PESSAC-LEOGNAN 
6 bouteilles LA CHAPELLE DE LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-Léognan 2016 (caisse bois
fermée) 

351 6 600 / 7 500 €POMEROL 
3 bouteilles PETRUS, Pomerol 2016 (caisse bois cerclée) 

352 100 / 120 €ST-ÉMILION 
1 bouteille LE PETIT CHEVAL, St-Émilion 2016 caisse bois 

353 100 / 120 €ST-ÉMILION 
1 bouteille LE PETIT CHEVAL, St-Émilion 2016 caisse bois 

354 100 / 120 €ST-ÉMILION 
1 bouteille LE PETIT CHEVAL, St-Émilion 2016 caisse bois 

355 4 500 / 4 800 €COLLECTION DUCLOT 
1 caisse "Collection", Duclot 2016 caisse bois contenant 9 bouteilles de Grands Crus Classés :
Château Mouton Rothschild, Château Cheval Blanc, La Mission Haut-Brion, Château d' Yquem, Petrus, Château
Haut-Brion,
Château Lafite Rothschild, Château Margaux, Château Ausone 

356 30 / 40 €POMEROL 
2 bouteilles POMEROL (Beausoleil 2016, Vieux Château Brun 2006) 

357 4 500 / 5 100 €POMEROL 
3 bouteilles PETRUS, Pomerol 2017 (caisse bois cerclée) 

358 4 200 / 4 500 €COLLECTION DUCLOT 
1 caisse "Collection", Duclot 2017 caisse bois contenant 9 bouteilles de Grands Crus Classés :
Château Mouton Rothschild, Château Cheval Blanc,
La Mission Haut-Brion, Château d' Yquem, Petrus, Château Haut-Brion,
Château Lafite Rothschild, Château Margaux, Château Ausone 

359 2 300 / 2 500 €POMEROL 
1 bouteille PETRUS, Pomerol 2018 (caisse bois cerclée) 

360 2 300 / 2 500 €POMEROL 
1 bouteille PETRUS, Pomerol 2018 (caisse bois cerclée) 

361 6 500 / 7 000 €COLLECTION DUCLOT 
1 caisse "Collection", Duclot 2018 caisse bois contenant 9 bouteilles de Grands Crus Classés :
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Château Mouton Rothschild, Château Cheval Blanc,
La Mission Haut-Brion, Château d' Yquem, Petrus, Château Haut-Brion,
Château Lafite Rothschild, Château Margaux, Château Ausone 
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